Salbaterra Ezka (Obelba), 1758.03.04 = 
Pleito por la posesión de la vicaria de 
Salvatierra: OLLO notarioa, 831. karp., 21. 
zbk. (1758). = «Entre el Sr. rey dn. Pedro 2º, 
y dho. Rl. Monasterio en la ciu.d de Huesca 
en 2º día de la luna de el Mes de Henero de 
la era 1244 y año 1206 p.r la qual dio el rey 
al Monasterio varios Pueblos <> y le cedio y 
Monasterio el Castillo de dha. va. de 
salvatierra llamado entonces Obelva con 
todas sus tierras y Pastos = MCXXXIIJ 
fontis frigidi de Salvatierra... ecclesiam de el 
frago... fue donado dho. Monasterio de 
Fuenfria con las Villa de Obelba unida a su 
mesa Abacial auiendose llamado en otros 
tiempos Obelba [...]». 

Salbaterra Ezka, 1550.10.15 = Pleito por 
la posesión de la vicaria de Salvatierra: 
OLLO notarioa, 831. karp., 21. zbk. (1758). 
= «Primo la Iglesia parroq[uia]l de la Villa 
de Salvatierra digo de nuestra señora de 
Fuenfria, que esta sitiada en los terminos de 
la dha. Villa de Salvatierra q. confronta con 
cementerio por todas partes en derredor. Iten 
una Vinia sitiada en el termino de 
Salvatierra, q. confronta con el rio esca, y 
con la fuente de la focilla y camino publico 
la qual vinea es perteneciente a dho. 
Priorato. Iten la Iglesia de Sanct Salvador, q. 
esta sitiada dentro de la dha. villa de 
salvatierra, q. confronta con el cementerio... 
Iten una Vinia... que confronta con el rio de 
esca con la fuente de la focilla [...]». 

Salbaterra Ezka, 1550.12.15 = Pleito por 
la posesión de la vicaria de Salvatierra: 
OLLO notarioa, 831. karp., 21. zbk. (1758). 
= «Item una Vinia situada en los terminos de 
la dha. Villa con el rio esca, y con la fuente 
de focilla y via publica... y con dos Carreras 
públicas [...]». 

Salbaterra Ezka, 1643.05.16 = Pleito por 
la posesión de la vicaria de Salvatierra: 

OLLO notarioa, 831. karp., 21. zbk. (1758). 
= «[...] murio Mn. Jph. de Zaballos Vicario 
de Salvatierra... la Iglesia Parrochial del 
Lugar de Pintano... vicarias de Baldonsella... 
las Yglesias de Luesia, Biel, el frago, 
Salvatierra, Mianos, esco y Pintano [...]». 

Salbaterra Ezka (Obelba), 1063 = 
DONACION DEL REY D. SANCHO 
GARCIA DE FUENFRIA OBELBA EN LA 
HERA MLXIII. Incluida en el Pleito por la 
posesión de la vicaria de Salvatierra del 23 
de abril de 1716: OLLO notarioa, 831. karp., 
21. zbk. (1758). = «Sub Nomine Sanctae et 
indiuiduae Trinitatis hoc est cedula quam 
ego Sanctius Gratia Dei rex Aragonensium 
et Pampilonensium facio una cum Domna 
Matre mea regina exisimia vel conjuge 
Domna maiore mea. Nesciens extremum 
dierum meorum desiderans finem boni 
operis at vero visum est nobis itta per 
plurima loca Beati Benedicti fulgere 
norman: ideoque Capimus Monasterium 
Sancti Joannis Baptista, quod Penna 
dicitur... et id circo vidimus illum Locum 
bonum, et amenissimum ad havitantium 
Monachorum qui dicitur Fontos frigido, Ob 
hoc ego Sanctis Gratia Dei Rex 
Aragonensium et Pampilonensium, una cum 
Domna, et Matre mea Eximina Regina, vel 
conjuge mea Regina Domna Mayore, seu 
cum Omnibus Filijs meis Garsea, et 
Gundisalvus, et Fredinandus, sibe Ranimirus 
bono animo, et spontanea voluntate 
oferimus in sancti Joannis Baptista 
Monasterium, quod dicitur Sanctae Mariae 
Fontis frigido, cum Villis Obelba, Fochico 
cum omnibus terminis <> suis et 
Hominibus, et Feminis ibi habitantibus, et 
habitaturis, cum Montibus, et Planis, 
Hermis, et Populatis, sibe laboratis Vallibus, 
Torrentibus cum aquis, Fontibus, 
Namoribus, Grantijs, Liguis, Harbis, Pratis, 
Pascuis et Arboribus cuius libet generis et 
omnibus reditibus inde provenientibus et 
proventuris et cum ingresibus, et egresibus 
et afrontationibus suis, scilicet totum 
montem, usque in Montem, qui dicitur 
Garonam, et perrexit ipsam dreituram, usque 
ad ontem, qui dicitur Ogili, et alia dreitura 
usque ad lito Curbo, et deinde Sota Corona 
de Sase usque ad Castellum Betauni, et 
deinde usque ad lupereas Castiello, deinde 
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usque ad Catarecta, deinde ã Cotella; et 
perrexit usque ad sumum de Orba, et cum 
Omnibus Omnino juribus et causjs inprafatis 
Villis ad Jus regale pertinentibus et pertinere 
deventibus... Facta Donationis et 
Confirmationis Pagina era M.L.X.IIJ 
undecimo calendas in legere Monasterio. 
Regnante Domino nostro Jesu Christo in 
unitate Patris, et Filij, et Spiritus Sancti: et 
Sancius Rex teneens culmen potestatis mea 
in Pampilona, et in Aragone in Suprarbi, et 
in Ripa Corza in Nagera, et in Castella, et in 
Alaba. Ego namque Sancius Gratia Dei Rex 
qui hauc cartam fieri jusi de manu mea hoc 
signum + feci. Ego Domna eximia Regina 
hauc Cartam Laudo et Confirmo, et hoc Sig 
+ num facio. ego Domna Mayora Regina 
presens ibi fui, et de mano mea hec sig + 
num feci: et nos Garsea, et Gundisalbus, et 
Fredinandus, sibe Ranimirus Filij Regis 
presentes ibi fuimus, et de manibus nostris 
hoc sig ++++ na fecimus».